

**Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional
pentru anul 2025**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 17

1.Intretinerea curenta

Valoarea de deviz 581 849,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Intretinerea curenta				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	395,960	65,33 11,33	25 867,11 4 485,21
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	512,000	290,79 36,69	148 883,61 18 784,35
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	910,000	246,70 18,19	224 498,61 16 549,96
4	DF54C	Lucrari auxiliare cu autogreder	h-ut	64,000	685,00 0,00	43 840,00 0,00
		Total 1.Intretinerea curenta Inclusiv salariu				443 089,33 39 819,52

	Total	lei	443 089,33
	Asigurarea sociala	24,00 %	9 556,68
	Total	100,00 +	452 646,01
	Cheltuieli de regie	4,00 %	18 105,84
	Total	100,00 +	470 751,85
	Beneficiu de deviz	3,00 %	14 122,56
	Total	100,00 +	484 874,41
	TVA	20,00 %	96 974,89
	Total deviz: Inclusiv salariu		581 849,30 39 819,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a
drumurilor publice locale de interes raional
pentru anul 2025

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Intretinerea curenta				
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			65,33
						11,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	62,93	11,33
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	300,00	54,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			290,79
						36,69
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	62,93	36,69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	603,00	36,18
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	26,00	1,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	255,00	1,27
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			246,70
						18,19
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	62,93	18,19
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,00	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 500,00	7,50
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	603,00	18,09
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	26,00	1,30
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	255,00	1,27
4	DF54C	Lucrari auxiliare cu autogreder	h-ut			685,00
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,0000	685,00	685,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse № 17
1.Intretinerea curenta

Valoarea de deviz 581 849,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 17:						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	561,486	62,93	35 334,31
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,273	62,93	4 485,21
Total manopera						39 819,52

Materiale:

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	163,530	1 650,00	269 824,50
2.	23203226001101	Bitum	t	0,853	12 500,00	10 662,50
3.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,532	10,00	85,32
Total materiale de construcții						280 572,32

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	71,100	26,00	1 848,60
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	58,020	603,00	34 986,06
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	64,000	685,00	43 840,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	58,020	250,00	14 505,00
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	11,376	80,00	910,08
6.	29525000050040	Tractor	h-ut	71,273	300,00	21 381,90
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	11,376	300,00	3 412,80
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,110	255,00	1 813,05
Total utilaje de construcții						122 697,49

Total	lei	443 089,33
Asigurarea sociala	24,00 %	9 556,68
Total	100,00 +	452 646,01
Cheltuieli de regie	4,00 %	18 105,84
Total	100,00 +	470 751,85
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 122,56
Total	100,00 +	484 874,41
TVA	20,00 %	96 974,89

Total deviz: 581 849,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)